
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΥΟΔΔ Αρ. Φύλλου 1081

5185

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

2 Υπουργείο Εσωτερικών

3 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

   Αριθμ. 105106  
Διορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου, Κυβερνη-

τικού Επιτρόπου και μελών στο Διοικητικό Συμ-

βούλιο του Ταμείου Αλληλοβοηθείας Προσωπι-

κού Εθνικού Τυπογραφείου (Τ.Α.Π.Ε.Τ.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tην υποπερ. 6 της περ. Δ’ της παρ. II του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170).

2. Tην υποπαρ.  2 της παρ. ΙΑ του άρθρου 138 του 
ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων 
Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της 
Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας”, και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41).

3. Tην παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4756/2020 «Μέτρα 
ενίσχυσης των εργαζομένων και ευάλωτων κοινωνικών 
ομάδων, κοινωνικοασφαλιστικές ρυθμίσεις και διατάξεις 
για την ενίσχυση των ανέργων» (Α’ 235).

4. Tα άρθρα 1 και 5 της υπό στοιχεία Φ.40133/ 
13116/546/13.09.2013 κοινής απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας «Κανονισμός Λειτουργίας του Ταμείου Αλλη-
λοβοηθείας Προσωπικού του Εθνικού Τυπογραφείου» 
(Β’ 2288).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το υπ’ άρ. 4602/13.05.2022 έγγραφο του Ταμείου 
Αλληλοβοηθείας Προσωπικού Εθνικού Τυπογραφείου 
σχετικά με τα μέλη που εξελέγησαν από τη Γενική Συ-
νέλευση των μελών του Ταμείου για το Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Τ.Α.Π.Ε.Τ.

8. Το υπ’ άρ. 1087/20.05.2022 έγγραφο του Ειδικού 
Γραμματέα του Εθνικού Τυπογραφείου με το οποίο 
προτείνεται ο Πρόεδρος και ο αναπληρωτής του στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Τ.Α.Π.Ε.Τ., αποφασίζουμε:

Διορίζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμείου Αλ-
ληλοβοηθείας Προσωπικού του Εθνικού Τυπογραφείου 
(Τ.Α.Π.Ε.Τ.) τα παρακάτω πρόσωπα:

1. Πρόεδρος ο Καραβάνας Αντώνιος του Μιχαήλ, με 
ΑΔΤ AH 099552, μέλος του Ταμείου με αναπληρωτή τον 
Μοσχονά Κωνσταντίνο του Παναγή, με ΑΔΤ ΑΕ 510721, 
ομοίως.

2. Αντιπρόεδρος η Μαυρίδου Γεωργία του Σταύρου 
με ΑΔΤ Χ 019565, υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας με Α βαθ-
μό, Προϊστάμενη Τμήματος της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων, με αναπληρωτή τον Ζαγκλή 
Κωνσταντίνο του Δημητρίου με ΑΒ 001728, υπάλληλο 
ΠΕ κατηγορίας με Α βαθμό της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

3. Μέλη, οι εκλεγέντες από τη Γενική Συνέλευση του 
Τ.Α.Π.Ε.Τ.:

1. Παπαστάμου Ανδρέας του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΕ 
028401, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Φώσκολο 
Κωνσταντίνο του Παναγιώτη με ΑΔΤ ΑΟ147735.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5186 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1081/23.11.2022

2. Ματσούκας Χρήστος του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΕ 050050 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Τσάκαλο Θεόδω-
ρο του Χαράλαμπου με ΑΔΤ ΑΕ110546.

3. Ηλιόπουλος Βασίλειος του Αγγελή με ΑΔΤ ΑΝ 
652375, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ζαπάρδα 
Χρήστο του Εμμανουήλ με ΑΔΤ ΑΜ211225.

4. Μουγγολιά Αγγελική του Γεωργίου, με ΑΔΤ Χ 527821 
με αναπληρωτή τον Τσακίρογλου Χαράλαμπο του Ευάγ-
γελου με ΑΔΤ ΑΙ 020400.

5. Σουκάκος Δημοσθένης του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΖ 
079278, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ιορδάνου 
Βασιλική του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΕ 624994.

4. Κυβερνητικός Επίτροπος η Παπαϊωάννου Σωτη-
ρία του Παναγιώτη με ΑΔΤ ΑΚ 731014, υπάλληλος ΠΕ 
κατηγορίας με Α βαθμό, Αναπληρώτρια Προϊστάμενη 
Διεύθυνσης της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφα-
λίσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων, με αναπληρωτή τον Βανικιώτη Γεώργιο του Κυ-
ριάκου με ΑΔΤ ΑΙ 023522, υπάλληλο ΠΕ κατηγορίας με Α 
βαθμό, Προϊστάμενο Τμήματος της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

Η θητεία των διοριζομένων είναι για τρία (3) χρόνια.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2022 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 105092  
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ1/12237/ 

4347/16.03.2020 απόφασης του Υπουργού Ερ-

γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός 

Προέδρου, και μελών στο Διοικητικό Συμβού-

λιο του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνι-

κής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.)» (ΥΟΔΔ 205).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 4 και 5 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 

μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e- Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 43).

2. Τα άρθρα 51, 51Α και 57 ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85).

3. Το άρθρο 48 του ν. 4756/2020 «Μέτρα ενίσχυσης 
των εργαζομένων και ευάλωτων κοινωνικών ομάδων, 
κοινωνικοασφαλιστικές ρυθμίσεις και διατάξεις για την 
ενίσχυση των ανέργων.» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το  π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Την υπό στοιχεία οικ.32081/Δ1.10120/6.08.2020 
απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσα-
κλόγλου» (Β’ 3314).

9. Την υπ’ αρ. 73707/2.08.2022 απόφαση «Διορισμός 
Διοικητή και Προέδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο στον 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e - 
ΕΦΚΑ)» (ΥΟΔΔ 683).

10. Την υπ’ αρ. 73705/2.08.2022 απόφαση «Διορισμός 
Υποδιοικητή, αναπληρωτή Διοικητή και τακτικού μέλους 
στο Διοικητικό Συμβούλιο στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φο-
ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e - ΕΦΚΑ)» (ΥΟΔΔ 689).

11. Την υπ’ αρ. 73702/2.08.2022 απόφαση «Διορισμός 
Υποδιοικητή, αναπληρωτή Διοικητή και τακτικού μέλους 
στο Διοικητικό Συμβούλιο στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φο-
ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e - ΕΦΚΑ)» (ΥΟΔΔ 689).

12. Την υπ’ αρ. 39121/26.04.2022 απόφαση «Διορι-
σμός Υποδιοικητή, ορισμός σειράς αναπλήρωσης του 
Διοικητή και διορισμός τακτικού μέλους στο Διοικητικό 
Συμβούλιο στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e - ΕΦΚΑ)» (ΥΟΔΔ 343).

13. Tην υπό στοιχεία Δ1/12237/4347/16.03.2020 
«Διορισμός Προέδρου, και μελών στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e - ΕΦΚΑ)» (ΥΟΔΔ 205) όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπό στοιχεία Δ1/40784/12163/15.10.2020 
(ΥΟΔΔ 876), Δ1/οικ. 27649/9121/8.12.2020 (ΥΟΔΔ 1050), 
34435/31.05.2021 (428), 35266/2.06.2021 (ΥΟΔΔ 435) 
και 67413/15.07.2022 (ΥΟΔΔ 616) όμοιες αποφάσεις.

14. Το από 3.11.2022 email του γραφείου Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία Δ1/12237/4347/ 
16.03.2020 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων και διορίζεται στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e - ΕΦΚΑ) ο Κουράσης Γεώργιος του Σάββα, Οικονομολό-
γος, με ΑΔΤ ΑΝ 671881, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Σωτηρόπουλο Νικόλαο του Αθανασίου, Δικηγόρο, με 
ΑΔΤ Σ 560590, σε αντικατάσταση, αντίστοιχα του Χριστό-
πουλου Γεώργιου - Θεόδωρου του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
ΑΝ 562132, και του Μαραγκογιάννη Κωνσταντίνου του 
Ζαχαρία με ΑΔΤ ΑΖ 975282, λόγω παραιτήσεων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ1/12237/4347/ 
16.03.2020 απόφαση όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ-
στερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2022 

  Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5187Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1081/23.11.2022

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ.      73765 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7523/02.02.2021 απόφα-

σης του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Σύσταση οργανωτικής επιτρο-

πής με αρμοδιότητα την οργάνωση και διεξαγωγή 

των εξετάσεων για την απόκτηση του Πιστοποιη-

τικού Επάρκειας Γνώσεων για Πολιτογράφηση» 

(ΥΟΔΔ 81) όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 

52829/10.08.2022 (ΥΟΔΔ 755) όμοια απόφαση. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 12 του άρθρου 7 του Κώδικα της Ελληνικής 

Ιθαγένειας (ν. 3284/2004, Α’ 217) όπως έχει τροποποιη-
θεί με το άρθρο 6 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του 
Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 197).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180).

4. Το π.δ 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Την υπ’ αρ. 58497/8.8.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 
σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (ΥΟΔΔ 587).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

8. Την υπ’ αρ. 7523/2.2.2021 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ιθαγένειας «Σύσταση οργανωτικής επιτρο-
πής με αρμοδιότητα την οργάνωση και διεξαγωγή των 
εξετάσεων για την απόκτηση του Πιστοποιητικού 
Επάρκειας Γνώσεων για Πολιτογράφηση» (ΥΟΔΔ 81, 
διόρθωση σφάλματος ΥΟΔΔ 271) όπως τροποποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. 52829/10-08-2022 (ΥΟΔΔ 755) όμοια 
απόφαση.

9. Την υπ’ αρ. 62094/23.09.2022 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών «Άρση 
διάθεσης υπαλλήλου στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την υπ’ αρ. 70035/24.10.2022 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων και του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΥΟΔΔ 997) απόφαση απόσπασης της Αθηνάς 
Νικολάκη του Ευαγγέλου ως συνεργάτη στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 7523/2.2.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας, όπως έχει τροποποι-
ηθεί με την υπ’ αρ. 52829/10.08.2022 (ΥΟΔΔ 755) όμοια 
απόφαση, ως εξής:

«Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Αθηνά Νικο-
λάκη του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. ΑΚ086940, αποσπασμένη 
ως συνεργάτης στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμ-
ματέα Ιθαγένειας».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 7523/2.2.2021 (ΥΟΔΔ 81) 
απόφαση όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’  αρ. 
52829/10.08.2022 (ΥΟΔΔ 755) όμοια απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Ιθαγένειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΛΕΡΜΠΑΣ

Ι

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

    Αριθμ. 343905  
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 327630/25.10.2022 

απόφασης «Συγκρότηση Επιτροπών Καταγρα-

φής και Αποτίμησης Ζημιών σε αγροτικές εκ-

μεταλλεύσεις που επλήγησαν από τις φυσικές 

καταστροφές εξαιτίας των βροχοπτώσεων την 

15η.10.2022 στην Π.Ε. Λασιθίου» (ΥΟΔΔ 1019).

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 16 του ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς 

επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς 
για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της 
οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογι-
σμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις»,  (Α’ 66).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 3013/2022 «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστα-
σίας» (Α’ 102).

4. Την υπό στοιχεία 7461 ΕΞ 23.06.2021 απόφαση 
Υπουργού και Υφυπουργού Οικονομικών «Ρύθμιση ει-
δικότερων θεμάτων επί διαδικασιών επιχορήγησης επι-
χειρήσεων για θεομηνίες ν. 4797/2021» (Β’ 2670).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5188 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1081/23.11.2022

5. Την υπ΄αρ. 1218/16.12.2021 απόφασης της Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με 
την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης (Β’ 762).

6. Την υπ’ αρ. 164989/06.06.2022 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κρήτης «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Ενό-
τητας Λασιθίου».

7. Την υπ’ αρ. 242575/01.10.2019 Απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης».

8. Την υπ’ αρ. 462/24.08.2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης, με την οποία ορίζεται Περιφερειακή 
Συντονίστρια Κρατικής Αρωγής η Βούλγαρη Μαγδαληνή 
τ. Ιωάννη, Αναπλ. Προϊστάμενη της Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Λασιθίου.

9. Την υπό στοιχεία111822 ΕΞ 2021-14.09.2021 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή διευκρινί-
σεων για την εφαρμογή του ν. 4797/2021 (Α’ 66).

10. Το υπ’ αρ. 2534 19.10.2022 έγγραφο του Υποκα-
ταστήματος ΕΛ.Γ.Α. Ηρακλείου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ο.ΕΛ.Γ.Α. «Ορισμός μελών στις επιτροπές Κρατικής 
Αρωγής για τα πλημμυρικά φαινόμενα στις 15.10.2022 
στην Π.Ε. Ηρακλείου και Π.Ε. Λασιθίου της Περιφέρειας 
Κρήτης».

11. Την υπ’ αρ. 327150 24.10.2022 Εισήγηση της Περι-
φερειακής Συντονίστριας Κρατικής Αρωγής.

12. Την υπ’ αρ. 343881/07.11.2022 Εισήγηση της Περι-
φερειακής Συντονίστριας Κρατικής Αρωγής.

13. Την ανάγκη καταγραφής και εκτίμησης των ζημιών 
που προκλήθηκαν από τα πλημμυρικά φαινόμενα στις 
πληγείσες περιοχές στην Π.Ε. Λασιθίου την 15η.10.2022.

14. Το γεγονός ότι από τη συγκεκριμένη απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 327630/25.10.2022 
απόφασης Συγκρότηση Επιτροπών Καταγραφής και 
Αποτίμησης Ζημιών σε αγροτικές εκμεταλλεύσεις που 
επλήγησαν από τις φυσικές καταστροφές εξαιτίας των 
βροχοπτώσεων την 15η -10-2022 στην Π.Ε. Λασιθίου, 
ως εξής:

ΕΠΙΤΡΟΠΗ
1. ΜΑΡΑΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. ΑΗ 968121, 

κλάδου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, υπάλληλο του Οργανισμού Ελ-
ληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων

2. ΧΟΥΙΛΟΥΛΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του Αντωνίου, Α.Δ.Τ. ΑΜ 
470079, κλάδου ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, υπάλληλο 
της Π.Ε. Λασιθίου

3. ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Ζαχαρία, ΑΕ 464966, 
κλάδου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, υπάλληλο της Π.Ε. Λασιθίου 
(ΠΡΟΕΔΡΟΣ)

Β. Έργο της ως άνω Επιτροπής, σύμφωνα με τον 
ν. 4797/2021, είναι η καταγραφή και η αποτίμηση των 
ζημιών σε μέσα παραγωγής, όπως στο έγγειο κεφάλαιο 
και σε αγροτικές εκμεταλλεύσεις που επλήγησαν, συ-
ντάσσοντας εν συνεχεία τα πρακτικά και καταστάσεις 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 7 Νοεμβρίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14010812311220004*


		2022-11-23T10:51:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




